
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 151 del 05/07/2023

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: ART. 159 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.08.2000 - IMPIGNORABILITA' DELLE 
SOMME DEPOSITATE PRESSO IL TESORIERE - II SEMESTRE 2023

L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di luglio alle ore 12:55 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente (Skype)

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 151 del 05/07/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  comma  2  dell’art.  159  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  che  dispone 
l’impignorabilità delle somme di competenza degli enti locali destinate a:

 pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previden-
ziali per i tre mesi successivi;

 pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in cor-
so;

 espletamento dei servizi locali indispensabili.

CONSIDERATO che il comma 3 del sopra citato art. 159 condiziona l’operatività dei limiti  
all’esecuzione forzata all’adozione da parte dell’organo esecutivo di una delibera con la 
quale vengano quantificati gli importi destinati alle finalità di cui al precedente capoverso;

CONSIDERATO che questo Ente è obbligato a pagare nel corso del 2023, le seguenti 
somme:

STIPENDI, ONERI RIFLESSI ED IRAP 
(trimestre Luglio/Settembre)                                                 €.    380.696,94
RATE DI MUTUI 
(semestre Luglio/Dicembre)                                                 €.     434.353,10
ESPLETAMENTO SERVIZI INDISPENSABILI                    €.  2.265.422,46
(semestre Luglio/Dicembre)                                                                         
TOTALE                                                                                €.  3.080.472,50

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, parere che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale (allegato 1);

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1 - Per quanto in narrativa esposto e qui richiamato, di quantificare le somme destinate 
alle finalità di cui al comma 2 dell’art. 159 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000 per l’anno 2023 
II° semestre nel modo seguente: 

STIPENDI, ONERI RIFLESSI ED IRAP 
(trimestre Luglio/Settembre)                                                    €.     380.696,94
RATE DI MUTUI 
semestre Luglio/Dicembre)                                                      €.     434.353,10
ESPLETAMENTO SERVIZI INDISPENSABILI                        €.  2.265.422,46
(semestre Luglio/Dicembre)                                                                         
TOTALE                                                                                    €.  3.080.472,50

3 - di disporre la notifica del presente atto al Tesoriere Comunale;



4– di dichiarare la presente immediatamente eseguibile in conseguenza dell’urgenza di 
provvedere in merito ai sensi dell’art. 134, 4° comma, TUEL;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 36 del 05.07.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 151 del 05/07/2023
	Deliberazione n. 151 del 05/07/2023

